
Comune di Pederobba
Provincia di Treviso

Piazza Case Rosse 14 – 31040 Pederobba
www.comune.pederobba.tv.it

Codice fiscale: 83001210265
partita IVA: 01199310267

Centralino: 0423 680911
Telefax: 0423 68185

ORIGINALE

N°12
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE
DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA 2018-2020.

Oggi  ventinove 29-01-2018 del mese di gennaio dell'anno  duemiladiciotto alle ore 18:00,
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
TURATO MARCO SINDACO P
PEROZZO MARIA VICE SINDACO P
STANGHELLINI DORIANO ASSESSORE P
GROTTO LUCIANO ASSESSORE P
MORETTO SABRINA ASSESSORE P

   0    5

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il VICE
SEGRETARIO COMUNALE AVV. FORLIN GRAZIANO.

TURATO MARCO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 12 del 29-01-2018



COMUNE DI PEDEROBBA

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE
DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA 2018-2020.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI

i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione-
amministrativa (articolo 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi);
la legge 6 novembre 2012 numero 190: “Disposizioni per la prevenzione e la-
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” (come
modificata dal decreto legislativo 97/2016);
l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;-

PREMESSO

CHE il 3 agosto 2016 l’ANAC ha licenziato il Piano nazionale anticorruzione 2016 (PNA)
con la deliberazione numero 831;

CHE con la deliberazione n. 1208 del 22 novembre 2017, l’ANAC ha approvato
l’aggiornamento del piano per il 2017;

CHE l’articolo 41, comma 1 lettera b), del decreto legislativo 97/2016 ha stabilito che il
PNA costituisca “un atto di indirizzo” al quale i piani triennali di prevenzione della
corruzione si devono uniformare;

CHE è la legge 190/2012 che impone alle singole amministrazioni l’approvazione del loro
Piano triennale di prevenzione della corruzione (PTPC);

CHE spetta al Responsabile anticorruzione e per la trasparenza elaborare e proporre lo
schema di PTPC;

CHE per gli enti locali  la norma precisa che “il piano è approvato dalla giunta” (articolo 41
comma 1 lettera g) del decreto legislativo 97/2016);

CHE l’ANAC ha sostenuto che sia necessario assicurare “la più larga condivisione delle
misure” anticorruzione con gli organi di indirizzo politico (ANAC determinazione n. 12 del
28 ottobre 2015);

CHE il Comune di Pederobba ha pubblicato sul proprio sito Internet un apposito avviso
volto alla raccolta di proposte e suggerimenti per la redazione del Piano;

CHE alla scadenza dell’avviso, fissata al 31.12.2017 non sono pervenute osservazioni;

VISTO il Piano Triennale di per la Prevenzione della Corruzione e per la trasparenza
2018-2020 allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale,
predisposto dal Responsabile per la prevenzione e corruzione previa consultazione con i
Responsabili di Area, titolari di posizione organizzativa;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 12 del 29-01-2018



COMUNE DI PEDEROBBA

VISTA la Legge n. 190 del 6.11.2012;

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento sui controlli interni;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente
deliberazione da parte del Segretario comunale e Responsabile della prevenzione della
corruzione e per la trasparenza, come previsto dall’articolo 49 del D.Lgs n. 267 del
18.08.2000;

Con VOTAZIONE favorevole ed unanime, espressa in forma palese nei modi di legge;

DELIBERA

Di APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e1.

sostanziale del dispositivo;
Di APPROVARE il Piano triennale di prevenzione della corruzione, allegato alla2.

presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

Inoltre, la Giunta,

valutata l’urgenza imposta dalla volontà di concludere tempestivamente il procedimento,
allo scopo di rendere efficace sin da subito il rinnovato piano “anticorruzione”, data la
rilevanza della materia trattata ed i termini imposti dal legislatore, con ulteriore successiva
e separata VOTAZIONE espressa in forma palese nei modi di legge

DELIBERA

Di DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi di quanto
disciplinato dall’art. 134, co. 4, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 12 del 29-01-2018



COMUNE DI PEDEROBBA

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE
DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA 2018-2020.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
 TURATO MARCO AVV. FORLIN GRAZIANO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 12 del 29-01-2018


